

## اخبار

### جلسات فوق‌العاده دولت برای بررسی لایحه بودجه

هیأت وزیران برای بررسی لایحه بودجه سال ۹۴ در روزهای شنبه و یکشنبه جلسات فوق‌العاده تشکیل داد. به گزارش ایرنا، در این نشست‌ها که به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری برگزار شد، اعضای دولت تبصره‌های دیگری از بودجه سال آینده را بررسی و تصویب کردند. تحصیل رایگان ایتارگران، حفظان کل قرآن و قاریان ممتاز کشوری، جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و فرزندان آنها، فرزندان شهداء، آزادگان و دانشجویان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد در دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی، تأمین زمین یا مسکن برای حداقل ۵۲ هزار نفر از ایتارگران در سال ۱۳۹۴ و پرداخت تسهیلات به آنها و پیش‌بینی اعتبار برای فقرزدایی از مناطق آزاد و کمک به محرومان و نیازمندان بومی این مناطق از تبصره‌های بودجه است که در جلسه روز گذشته به تصویب رسید.
هیأت وزیران در بودجه سال آینده پرداخت هرگونه وجه به کارکنان دولت بابت عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های دولتی و وابسته به آنها و نیز پرداخت هر گونه وجه توسط دستگاه‌های دولتی به عنوان کمک یا هدیه را بجز در موارد مجاز قانونی ممنوع کرد. پیش‌بینی نظارت و مراقبت الکترونیکی از زندانیان در ایام مرخصی و زندان‌های باز و در راستای سیاست حبس‌زدایی و امکان بازنشستی پیش از موعد در دستگاه‌های اجرایی بدون سنبوات ارفاقی و از محل منابع خود دستگاه‌ها از دیگر تبصره‌های تصویب شده از سوی هیأت دولت بود. در جلسه عصر شنبه نیز تبصره‌های دیگری از بودجه ۹۴ همچون پرداخت ۸۵ درصد هزینه ساخت آبنندان‌ها و تکمیل و تجهیز طرح‌های شبکه‌های فرعی توسط دولت، اجرای آزمایشی اداره مدارس توسط مدیران آنها در ۵ درصد مدارس کشور، رفع مشکلات مربوط به بیمه کارگران مخابرات روستایی و پیش‌بینی پوشش بیمه درمانی برای رزمندگان غیرشاغل به تصویب رسید.

### سپاه به دولت کمک می‌کند

جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به پهباد ایرانی °RQ۷ و واکنش امریکایی‌ها اظهار داشت: این پهباد ایرانی یک واقعیت است و بازهم مردم پرواز آن را مشاهده خواهند کرد و آن را از نزدیک لمس و شاهد نشست و پرواز آن خواهند بود. به گزارش فارس، سردار حسین سلامی در گفت‌وگوی تلویزیونی «نگاه یک» اظهار داشت، در روزی که خیلی دور نیست، کرانه باختری به جهنمی برای امنیت صهیونیست‌ها تبدیل می‌شود و فرزندان کرانه باختری و نوار غزه به هم دست می‌دهند. وی افزود، سپاه خود را موظف می‌داند که به دولت‌های ایران کمک کند و به دولت فعلی این کار را بیشتر انجام می‌دهد و آن هم به دلیل فشارهای خارجی موجود است. لذا بحث تقابل سپاه و دولت که از سوی بیگانگان مطرح می‌شود، عقلا، شرعا، عرفا و منطقا محکوم است و رسانه‌های بیگانه به دنبال این هستند که اشتقاق سپاه و دولت را در ذهن مردم ایجاد کنند. باید مواظب باشیم. به همین دلیل هم دولت بسیار بیدار و هشیار است و هم سپاه به عملیات روانی دشمن آگاه است.

### تعویق سؤال از وزیر خارجه

طرح سؤال از وزیر امور خارجه روز گذشته در دستور کار نمایندگان قرار نگرفت. جواد کریمی قدوسی یکی از طراحان سؤال از ظریف گفت که این سؤال به جلسات هفته‌های آینده موکول شد.
به گزارش «ایران» نماینده مردم مشهد در جمع خبرنگاران گفت: وزیر خارجه اصرار داشت که یکشنبه (دیروز) در جلسه علنی حاضر شود و به سؤالی که به اعضای ۱۰ نفر از نمایندگان رسیده پاسخ دهد اما با توجه به اینکه روز شنبه آقای ظریف در جلسه غیر علنی حضور یافته بود، اعضای هیأت رئیسه و رئیس مجلس اکره اشتدند که وزیر خارجه ۲ روز پشت سر هم در مجلس حاضر شود. وی اضافه کرد، بر این اساس مقرر شد سه‌شنبه هفته آینده (۱۸ آذر) سؤالات تجمیع شده نمایندگان از وزیر خارجه در دستور کار قرار گیرد اما با توجه به اینکه هفته آینده اجلاس ضد خشونت در تهران بر گزار می‌شود آقای ظریف نمی‌تواند به مجلس بیاید به همین دلیل اگر تا هفته بعد جلسه علنی مجلس برگزار شود سؤال هم دو هفته آینده در جلسه علنی مطرح خواهد شد.

### پس از تأیید مذاکرات هسته‌ای از سوی رهبری نباید مخالفتی با مذاکرات باشد

علی اکبر ولایتی اعلام کرد: پس از تأیید مذاکرات هسته‌ای از سوی رهبر معظم انقلاب نباید مخالفتی با مذاکرات هسته‌ای باشد.
مشاور عالی رهبری در امور بین‌الملل روز گذشته در حاشیه دیدار با نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور عراق با بیان اینکه «رهبر معظم انقلاب مذاکرات و ادامه آن و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را تأیید کرده‌اند» گفت: این سخنان معظم له فصل الخطاب است و پس از اینکه ایشان فرمودند که ما مذاکره و ادامه مذاکره موافقم سخنی در مخالفت با مذاکره نباید گفته شود. وی افزود: رهبر معظم انقلاب

## فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش:

# روحیه مقاومت مایه اعتبار نیروهای مسلح است

## نیروهای مسلح بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی آمادگی خود را دائماً افزایش دهند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش، روحیه مقاومت و ایستادگی را مایه آبرو و اعتبار نیروهای مسلح خواندند و خاطر‌نشان کردند: نیروی دریایی باید با افزایش روزآمد آمادگی‌ها و توانایی‌های نظامی و همچنین تقویت انگیزه‌های ایمنی و روحیه فداکاری، نقش بزرگ و مهم خود را در حفظ امنیت ملی و دفاع عمومی و حفاظت از حصار مستحکم کشور استمرار دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، فرمانده کل قوا، تقویت روزافزون روحیه عزم و آمادگی برای فداکاری را ضروری برشمردند و گفتند: درس قرآن کریم به ما این است که اگر ایمان قوی و روحیه ایستادگی وجود داشته باشد، حتی با امکانات و تجهیزات محدود نیز امکان غلبه و پیروزی بر دشمن وجود دارد. ایشان با اشاره به مرزهای گسترده آبی کشور و سرمایه‌گذاری وسیع دشمن در این منطقه، خاطر‌نشان کردند: نیروهای مسلح ما باید بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی، آمادگی‌های خود را دائماً افزایش داده و با

شناسایی خلأهای خود و همچنین بررسی امکانات و نقاط ضعف دشمن، برنامه‌ریزی‌های راهبردی انجام دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دوران صلح را فرصت مغتنمی برای خدمت نیروهای مسلح در

بخش‌های علمی، سازندگی و افزایش بازدارندگی خوانند و گفتند: مسأله آبادسازی سواحل مکران نیز جزو همین کارهای اساسی است که باید با همکاری دولت، برنامه‌های مورد نظر در این منطقه

## دبیر شورای عالی امنیت ملی:

# توان موشکی ایران «نظارت‌بردار» نیست

و در چارچوب اصل بازدارندگی مؤثر روزآمد می‌شود. وی در پاسخ به سؤالی درباره فرجام مذاکرات هسته‌ای با ۵+۱، به تصمیم ایران برای تعامل منطقی و استعمار مسیر گفت‌وگوها به منظور تحقق حقوق بینگانه‌ای و لغو تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی اشاره کرد و یادآور شد: پیشرفت‌های علمی و فنی ایران در بخش‌های هسته‌ای، هوافضا، ناو، بیوتکنولوژی، سلول‌های بنیادی و غیره

شمخانی گفت: قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران احتمال وقوع هر گونه تهدید نظامی در آینده نزدیک را به سمت صفر متمایل کرده و دشمنان ایران به دلیل هزینه سنگینی که تهدید نظامی برای آنها به دنبال خواهد داشت هرگز به این گزینه فکر نمی‌کنند. وی با بیان اینکه قدرت هوایی دشمنان ناهمتراز ایران را به دقت رصد می‌کنیم و برای ایجاد موازنه در این حوزه برنامه‌های مناسبی را در غیرنظامی است.

دست اجرا داریم، ادامه داد. در حوزه پدافند هوایی، توان شناسایی اهداف به خوبی توسعه یافته و در افزایش توان موشکی نیز اقدامات قابل ملاحظه‌ای انجام شده است.

شمخانی تصریح کرد: شناسایی، کنترل و انهدام پیشرفته‌ترین پهپادهای رادار گریز جاسوسی توسط شبکه یکپارچه پدافندی کشور پیام روشنی از قدرت، ان قابلیت مذافقان آسمان جمهوری اسلامی ایران دارد.

### روحانی دستور داد

## ۴ عضو کابینه مأمور بررسی پارازیت‌ها



ماهور‌های برای سلامتی افراد به شدت مضر بوده و حتی در مواردی به سرطان منجر می‌شود.

### ■ حل مشکل پهنای باند تا پایان سال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دربارسه پالِتکلیمی یک ساله پروانه فعالیت شرکت‌های اینترنتی و نیز مشکل تأمین‌کنندگان خدمات از جمله شرکت‌های مخابرات استانی و ارائه نشدن پهنای باند اینترنت از شرکت ارتباطات و زیرساخت نیز گفت: در حوزه پهنای باند، امسال به آنچه قول داده‌ایم خواهیم رسید و سال آینده نیز این رقم افزایش خواهد یافت. در حوزه پهنای باند بین‌الملل نیز به اندازه ۲۰درصد پهنای باند داخل رشد خواهیم داشت و امیدواریم در صورتی که برنامه‌های ما پیش رود و مشکلی پیش نیاید تا پایان امسال بتوانیم پهنای باند داخلی را افزایش دهیم.

وی شبکه فیبر نوری، کافو نوری و سرمایه‌گذاری درباره ابراتور چهارم را نیز از بخش‌هایی دانست که می‌تواند با حضور بخش خصوصی رونق بیشتری بگیرد و لازم است که حتماً در آینده تلفن ثابت رقیب داشته باشد چرا که در شرایط انحصار اوضاع از این بهتر نخواهد شد. واعظی گفت: ما حتی آمادگی این داریم که برای ورود بخش خصوصی و تسریع امور ایرانیان نت (اپراتور چهارم)، راه را باز کنیم و قسمت‌های مختلف آن را به بخش خصوصی واگذار کنیم تا کار با سرعت بیشتری پیش رود.

### ■ بخش خصوصی در برنامه ششم صاحب نظر می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ارتباط بادفعه یکی از فعالان برای حضور بخش خصوصی در کمیسیون ICT دولت در راستای تدوین چارچوب‌های

### فردای روشن پارلمان

قانونگرایی و تبعیت از قانون هر چه بیشتر حرکت می‌کنیم. به این جهت جامعه ایرانی به موازات رشد علمی و توسعه فکری در مسیر حرکت قانونمدانه و قانونگرایانه حرکت می‌کند. به همین دلیل جایگاه مجلس در کشور ما هر چه به پیش می‌رویم اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. برخلاف اینکه برخی مخالفان اعتقاد دارند که



### اخبار

## برگزاری اربعین آیت‌الله مهدوی کنی

مراسم اربعین آیت‌الله مهدوی کنی شامگاه شنبه با حضور جمعی از مردم و مسئولان در مسجد دانشگاه امام صادق(ع) برگزار شد.

به گزارش ایرنا، در این مراسم شخصیت‌هایی همچون علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، محمد رضا باهنر نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم رئیسی دادستان کل کشور، آیت‌الله امامی‌کاشانی امام جمعه موقت تهران، حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، جمعی از نمایندگان مجلس و شخصیت‌های کشوری و لشکری و فعالان سیاسی حضور یافتند.

## توضیح شش الواعظین درباره جلسه دادگاه

محاکمه ماشاءالله شمس الواعظین روزنامه نگار به اتهام تبلیغ علیه نظام در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب

تهران به ریاست قاضی صلواتی بر گزار شد. به گزارش خبرنگار «ایران» در این جلسه قاضی دادگاه پس از قرائت کیفرخواست توسط نماینده دادستان تهران، با تفهیم اتهام (تبلیغ علیه نظام و نشرآکاذیب) از شمس‌الواعظین خواست از خود دفاع کند. شمس الواعظین با رد اتهامات به دفاع از خود پرداخت و به سؤال‌های رئیس دادگاه پاسخ داد.

شمس الواعظین با بیان اینکه برخورد قاضی داد‌گاه کاملاً محترمانه بود، گفت: به دلیل سخنرانی در جشنواره آزادی مطبوعات درسال ۱۴ ۲۰ کیپ تاون به دادسرا احضار شده بودم.

«شاءالله شمس الواعظین» در گفت‌وگو با ایرنا در مورد روند رسیدگی به اتهاماتش اظهار داشت: برای دریافت جایزه بین‌المللی قهرمانی آزادی مطبوعات به کیپ تاون آفریقای جنوبی رفتم و در آنجا سخنرانی کردم که تلقی آقایان این بود این سخنان تبلیغ علیه نظام بوده است. شمس الواعظین روند جلسه دادگاه را خوب ارزیابی کرد و افزود: برخورد نسبتاً مثبتی در کل جریانات رسیدگی دیدم و این برخورد کاملاً محترمانه بود.

### ادامه اول دفتر

## وزیران اطلاع‌رسانی و خطر افراطی‌گری

### ■ ادامه از صفحه اول

اگرچه در این میان غربی‌ها و امریکایی‌ها که خالق القاعده و داعش بودند، یکی را به نام مبارزه با اتحاد جماهیر شوروی و دیگری را به نام مبارزه با دولت سوریه سازماندهی کردند و بعد از رشد وسیع‌شان، جاخلی دادند و تمام بار آن را به درون جهان اسلام منتقل کردند. در هر حال اسلام قربانی این موج خشونت‌آمیز شد. وظیفه وزیران اطلاع‌رسانی کشورهای اسلامی در مبارزه سختی که افکار عمومی جهان درگیر آن شده و اسلام را با تنفر نگاه می‌کنند، بسیار حساس است. مهم‌ترین وظیفه آنان این است که تابلوی اسلام رحمانی را که پیامبر رحمت بر آن تأکید داشت به جهان نشان دهند. جدا کردن صف بدنه اصلی جامعه اسلامی از خشونت‌محوران از بزرگترین رسالت‌های رسانه‌های فعلی جهان اسلام است.

۳- صدای افراطیون به این دلیل

نیز در بین جوانان مسلمان پژواک دارد که: رسانه‌های دولتی و حکومتی در بسیاری از کشورها نسبت به ستم و ظلمی که بر مسلمانان می‌رود، سکوت می‌کنند. مجاری فلسطین یکی از آنها است. وقتی رسانه‌های رسمی در برابر ستم‌های بزرگ که عرف جهان نیز آن را ستم می‌داند، سکوت می‌کنند، افراطیون جای خالی آنها را پر می‌کنند. همچنان که بسیاری از رسانه‌های رسمی جهان اسلام، ستم‌های داخلی و دیکتاتورهای محلی را نادیده می‌گیرند. تصور بسیاری از جوانان ساده‌دل و حتی مؤمنی که جذب جریانات افراطی می‌شوند، این است که آنها با ستم غرب مبارزه می‌کنند. اگر صدای عدالت‌خواهی هم‌زمان با تبلیغ اسلام متعادل میانه آمیخته شود، تأثیر شگرفی خواهد داشت. وزیران اطلاع‌رسانی در تهران باید توجه کنند که افکار عمومی جهان علیه اسلام طرفدار خشونت بسیج شده است. آنها جبهه مقدم مبارزه با اسلام‌هراسی هستند.